
I. Описательная часть

1 . Цели деятельности учреждения 
(подразделения)

Б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  с о з д а н о  д л я  в ы п о л н е н и я  р а б о т ,  о к а з а н и я  у с л у г  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  р е а л и з а ц и и  п р е д у с м о т р е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  в  с ф е р е  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  и 

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я

2. Виды деятельности учреждения 
(подразделения), относящиеся к его 
основным видам деятельности в 
соответствии с уставом учреждения

Б ю д ж е тн о е  у ч р еж д ен и е  о су щ еств л я ет  ви ды  п р и н о сящ ей  д о х о д ы  д еяте л ьн о с ти  по 
п р е д о став л ен и ю  п латн ы х  у сл у г :д о с та в ка  на д о м  л е к а р с тв е н н ы х  п р еп ар а то в ;ко н с у л ьти р о в а н и е  

гр аж д ан , н у ж д аю щ их ся  в  п си х о ло ги ч еск о й  п о м о щ и ;аб о н е м е н т  н а  п о с е щ е н и е  тр е н а ж ер н о го  
за л а ;м а с с аж ;п р и го то в л е н и е  п ищ и  и з п р о д у кто в  кл и е н та ;п р о к ат  те х н и ч е с к и х  ср е д ст в  

р е аб ил и тац и и  Я и ч ная  с ти р ка  б ел ья ;м ы тье  о к о н ;м ы ть е  б а л ко н н ы х  о к о н  с о п р о в о ж д е н и е  кл и ен та  в 
м ед и ц и н ско е  у ч р еж д ен и е  для  д а л ьн е й ш е го  о ф о р м л ени я  в ста ц и о н а р н о е  у ч р еж д е н и е;с а н и т ар н о - 

ги ги ен и ч еск ая  о б р а б о тка  кл и ен та , гл аж ка  бел ья; сан и та р н о -ги ги е н и ч ес к а я  у б о р ка  ж и л о го  
п о м ещ ен и я,у сл у га  по с н яти ю  и р а зв е ш и в ан и ю  ш то р , у б о р ка  д в о р о в о й  тер р и то р и и , у б о р ка  

л е с тн и ч н ы х  к л е то к ; авто тр а н сп о р тн ы е  у с л у ги (со ц и ал ьн о е  та к с и ); в р ем ен н ы й  п р и см о тр  (вкл ю ч ая  
у ход) за  гр аж д ан ам и  п о ж и л о го  во зр аста  ( на д о м у  пол у ч ател я  с о ц и ал ьн ы х  услуг)

3 .  Перечень услуг (работ), относящихся в 
соответствии с уставом учрежденияк его 
основным видам деятельности

Г а р а н т и р о в а н н ы й  п е р е ч е н ь  у с л у г :  с о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а  д о м у  г р а ж д а н  

п о ж и л о г о  в о з р а с т а  и  и н в а л и д о в ;  с р о ч н о е  с о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е с о ц и а л ь н о 

д о с у г о в а я  д е я т е л ь н о с т ь  д л я  г р а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а  и и н в а л и д о в ;п р о ф и л а к т и к а  и 

б е з н а д з о р н о с т ь  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х ;с о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  с е м ь е  и  д е т я м ;

4. Общая балансовая 
стоимость недвижимого 
государственного 
(муниципального) 
имущества (на дату 
составления Плана)

Всего в разрезе
закрепленного 
собственником 
имущества за 

учреждением на 
праве

оперативного
управления

приобретенного 
учреждением 

(подразделением) 
за счет 

выделенных 
собственником 

имущества

приобретенного 
учреждением 

(подразделением) за 
счет доходов, 

полученных от иной 
приносящей доход 

деятельности

5. Общая балансовая стоимость 
движимого государственного 
(муниципального) имущества (на дату 
составления Плана)

Всего В том числе балансовая стоимостьособо 
ценного движимого имущества

2 569 528,82 1 994 519,68

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) 
на 01января 2018 г.

(последнюю отчетную дату)

Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
Нефинансовые активы, всего:
из них:
недвижимое имущество, всего: 2 569 528,82
в том числе: остаточная стоимость 157 356,79
особо ценное движимое имущество, всего 1 994 519,68
в том числе: остаточная стоимость 0,00
Финансовые активы, всего
из них:
денежные средства учреждения, всего
в том числе:
денежные средства учреждения на счетах
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной 
организации
Обязательства, всего:
из них:

долговые обязательства
кредиторская задолженность:
в том числе:
просроченная кредиторская задолженность



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)
Таблица 2

на . ,2018 г.

Наименование
показателя

S

Код
строки

Код по 
бюджета 

ой
классифи 

кации 
Российск 

ой
Федерац

И И

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего

в том числе:

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального 

) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о

(муниципальног 
о ) задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда
обязательного
медицинского
страхования

субсидии, 
предоставляемы 

е в
соответствии с 

абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1
Бюджетного

кодекса
Российской
Федерации

субсидии на 
осуществлени 
е капитальных 

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 
приносящей доход 

деятельности

всего ИЗ них 
гранты

1 2 3 4 5 5.1 6 7 8 9 10
Поступления от 
доходов, всего: 100 X 18 439 660,75 17 671 225,45 53 500,00 714 935,30

в том числе: 0,00
доходы от 
собственности ПО X X X X X

доходы от оказания 
услуг, работ 120 130 669 935,30 669 935,30
доходы от штрафов, 
пеней, иных сумм 
принудительного 
изъятия

130 X X X X X



Оезвозмездные
поступления от
наднациональных
организаций,
правительств
иностранных
государств,
международных
финансовых
организаций

140 X X X X X

иные субсидии, 
предоставляемые из 
бюджета

150 53 500,00 X 53 500,00 X X X

прочие доходы 160 180 45 000,00 X X X X 45 000,00
доходы от операций с 
активами 180 X X X X X X X

0,00
Выплаты по 
расходам, всего 200 X 18 439 660,75 17 671 225,45 53 500,00 714 935,30

в том числе на: 
выплаты персоналу 
всего: \

210 81 600,00 81 600,00

из них: 0,00
оплата труда 211 13 017 976,13 12 957 976,13 60 000,00
прочие выплаты 212 3 600,00 3 600,00

начисления на выплаты 
по оплате труда

213 3 931 308,78 3 913 308,78 18 000,00

социальные и иные 
выплаты населению, 
всего

230 0,00

уплату налогов, сборов 
и иных платежей, 
всего:

240 0,00

прочие расходы 290 132 800,00 18 800,00 114 000,00

прочие расходы (кроме 
расходов на закупку 
товаров, работ, услуг)

250 0,00



расходы на закупку 
товаров, работ, услуг, 
всего, из них

260 X 1 353 975,84 799 940,54 0,00 34 700,00 0,00 0,00 519 335,30 0,00

услуги связи 221 72 000,00 72 000,00
транспортные услуги 222 0,00
оплата отопления 2231 68 394,91 68 394,91
оплата газа 2232 85 984,75 85 984,75 0,00
оплата электроэнергии 2233 91 741,63 91 741,63 0,00
оплата воды 2234 10 319,25 10 319,25
арендная плата за
пользование
имуществом

224 669 835,30 543 500,00 0,00 126 335,30

работы, услуги по
содержанию
имущества

225 50 000,00 50 000,00

прочие работы, услуги 226 104 700,00 34700,00 70000,00

увеличение стоимости 
основных средств

310 0,00

увеличение стоимостА 
материальных запасов

340 201 000,00 201000,00

Поступление 
финансовых активов, 
всего:

300 X 0,00

из них: увеличение 
остатков средств

310 0,00

прочие поступления 320 0,00

Выбытие финансовых 
активов, всего

400 0,00

Из них: уменьшение 
остатков средств 410 0,00

прочие выбытия 420 0,00
Остаток средств на 
начало года 500 X 0,00

Остаток средств на 
конец года 600 X 0,00



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на . ,2018 г.

Таблица 2.1

Наименование показателя Код
строки

Год
начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 
нужд"

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. № 223- 

ФЗ "О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами 

юридических лиц"
______________ i_____

на 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019 г. 1- 
ый год 

планового 
периода

на 2020 г. 2- 
ой год 

планового 
периода

на 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019 г. 1 - 
ый год 

планового 
периода

на 2020 г. 2- 
ой год 

планового 
периода

на 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019 г. 
1 -ый год 

планового 
периода

на 2020 г. 
2-ой год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, 
услуг

0001 X 1372775,84 1319275,84 1319275,84 884615,74 831115,74 831115,74 488160,10 488160,10 488160,10

в том числе: на оплату 
контрактов, заключенных 
до начала очередного 
финансового года:

1001 X 95160,10 95160,10 95160,10 0,00 0,00 0,00 95160,10 95160,10 95160,10

услуги связи 221

транспортные услуги 222
оплата отопления 2231
оплата газа 2232
оплата электроэнергии 2233
оплата воды 2234
арендная плата за 
пользование имуществом

224 95160,10 95160,10 95160,10 0,00 0,00 0,00 95160,10 95160,10 95160,10



работы, услуги по 
содержанию имущества

225

прочие работы, услуги 226
увеличение стоимости 
основных средств 310

увеличение стоимости 
материальных запасов 340

на закупку товаров, 
работ, услуг по году 
начала закупки:

2001 X 1277615,74 1224115,74 1224115,74 884615,74 831115,74 831115,74 393000,00 393000,00 393000,00

услуги связи 221 72000,00 72000,00 72000,00 72000,00 72000,00 72000,00

транспортные услуги 222 2018
оплата отопления 2231 2018 68394,91 68394,91 68394,91 68394,91 68394,91 68394,91
оплата газа 2232 2018 85984,75 85984,75 85984,75 85984,75 85984,75 85984,75
оплата электроэнергии 2233 2018 91741,63 91741,63 91741,63 91741,63 91741,63 91741,63
оплата воды 2234 2018 10319,25 10319,25 10319,25 10319,25 10319,25 10319,25 \
арендная плата за 
пользование имуществом 224 2018 574675,20 574675,20 574675,20 574675,20 574675,20 574675,20
работы, услуги по 
содержанию имущества 225 2018 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

прочие работы, услуги 226 2018 104700,00 70000,00 70000,00 34700,00 70000,00 70000,00 70000,00

прочие расходы 290 2018 18800,00 0,00 0,00 18800,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости 
основных средств 310 2018
увеличение стоимости 
материальных запасов 340 2018 201000,00 201000,00 201000,00 201000,00 201000,00 201000,00



Сведения о средствах, поступающих во временное 
распоряжение учреждения (подразделения)

на 01 января 2018 г.
___________ (очередной финансовый год)________________________

Таблица 3

Наименование показателя Код строки
Сумма (руб., с точностью до 
двух знаков после запятой - 

0,00)

1 2 3
Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030

Выбытие 040



Справочная информация
Таблица 4

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)
1 2 3

Объем публичных обязательств, всего: 010

Объем бюджетных инвестиций ( в части переданных полномочий 
государственного (муниципального) заказчика в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего: 020

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего: 030
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соцподдержки
" " 20 г.

(подпись)
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(расшифровка подписи)
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